

„Die Schöne und das Biest“ in Peine

Fast ausverkauft – Besucher in Kostümen

VON NICOLE LASKOWSKI

Peine. Die Zutaten für einen märchenhaften Nachmittag waren in den Festsälen vorhanden: ein Schloss, ein verzauberter Prinz und ein hübsches junges Mädchen. So blieb auch fast kein Platz frei, als das Theater Liberi aus Bochum ein Gastspiel mit dem Märchen „Die Schöne und das Biest“ gab. Im Foyer sorgte das Team um Gastwirt Torsten Kowohl für die Stärkung mit Limo, Chips und bunten Tüten.

Eindrucksvolle Kulissen, Licht- und Raueffekte sowie eine gelungene Mischung aus Schauspiel, Musik und Tanz zogen die Zuschauer nach Beginn der Vorstellung schnell in ihren Bann. Nach jedem Lied gab es Szenenapplaus. Insbesondere den jungen Gästen war das Stück, zu dem es auch einen erfolgreichen Kinofilm gab, bekannt. Viele Mädchen waren sogar im Prinzessinnenkleid gekommen.



Peiner Festsäle: Die Inszenierung von „Die Schöne und das Biest“. FOTO: NICOLE LASKOWSKI

Zum Auftakt wurde es unheimlich, als das Biest (Luca Maurizio Wefes) im dunklen Wald einen unbedarften Vater (Rene Britzkow) mit dem Tod bedroht, weil er eine Rose gepflückt hat. Zurück Zuhause will sich der Vater von seinen Töchtern verabschieden, um seine Schuld beim Biest einzulösen, doch Tochter Belle (Tabea Steltenkamp) lässt das nicht zu und macht sich selbst auf den Weg zum Schloss. Dort angekommen, stellt sie fest, dass das Biest gar nicht so böse ist, wie angenommen. Außerdem spricht immer wieder eine freundliche Stimme zu ihr, die ihr rät, nicht ihren Augen zu trauen.

Im fröhlichen Tanz versucht das Mitarbeiter-Team des Schlosses zu erklären, was Sache ist. „Wir sind ganz normale Menschen, aber wir dürfen nicht darüber reden, was hier passiert ist, auch nicht singen“, skandieren sie und lassen Belle ratlos zurück. Doch sie lässt sich nicht erschrecken, bittet das Biest sogar darum, für einen Tag nach Hause zu dürfen. „Aber nur, wenn du mit mir tanzst“, fordert das Biest. Belle stimmt zu und wird von den Schlossdienern in ein feudales Ballkleid gesteckt. Ein lautes „Ooooh, schön“ ist in den Festsälen zu hören. Belle verliebt sich in das Biest und bricht so den Zauber, der über dem Schloss liegt und Prinz Pierre zum Biest hat werden lassen.

Juwelier Goldschatz
Edelmetallankauf, Schmuck & Uhren

Kirsch

Altgold ist Bargeld
Breite Straße 49
31224 Peine · neben Café Mitte
Telefon 05171/5876813
www.goldschatz-peine.de

34099201_002423

Deutsches Rotes Kreuz

Sauberes Wasser.
Überlebenswichtig, aber nicht selbstverständlich.

www.drk.de

BIG DURST Cello's Getränkehandel
Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stedderorf
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

O'DONNELL Moonshine versch. Sorten + Zubehör 0,7 L DAS "MUST HAVE" FÜR IHRE FEIER!	Lindener Spezial 20 x 0,5L 12.99 zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,30
Benediktiner Weissbier versch. Sorten 20 x 0,5L 19.99 zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 2,00	Vilsa Mineralwasser versch. Sorten 12 x 1L PET 4.99 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,42
Bad Harzburger Wellness 12 x 0,75L 8.99 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 1,00	Auburg Apfelschorle 12 x 1L PET 9.99 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,83

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Albers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de

5473901_002424

„Women in Business“ in der Ilseder Gebläsehalle

Frauen-Netzwerkevent samt PAZ-Wirtschaftstalk startet am Donnerstag – Anmeldungen noch möglich

Ilsede. „Women in Business – Ein Tag voller Wachstum und Inspiration für Dich“ – unter diesem Motto veranstaltet die wito GmbH am Donnerstag, 7. März, in der Gebläsehalle in Ilsede erstmals ein Netzwerkevent speziell für Frauen in Führungspositionen oder Selbstständigkeit. Von 14 bis 19 Uhr stehen Impulsvorträge und Workshops zu Themen wie New Work, New Leadership, Zukunftstrends und Persönlichkeitsentwicklung an.

So spricht Keynotespeakerin Nadine Nobile zum Thema „Zukunftsgestalterinnen am Werk – Wie Du Deine Gestaltungsmacht aktivierst und kultivierst“ und es stehen zwei Workshops zur Auswahl: „New Work: Führung anders leben“ mit Nadine Nobile oder „Zeig dich! Wie Du mit Deinem Potenzial sichtbar wirst“ mit Katrin Weber. Ums Energietanken und mentale Entspannung

geht es bei „Business wOMen in Balance“ mit kikiYOGA. „In den Workshops bekommen die Teilnehmerinnen hilfreiche Tipps, Ideen und Tools für ihren Arbeitsalltag. Natürlich wird es auch ausreichend Zeit geben, um bei leckeren Snacks neue Kontakte zu knüpfen und sich untereinander zu vernetzen“, sagt Madlen Richter von der wito GmbH.

Bestandteil der Veranstaltung ist der PAZ-Wirtschaftstalk unter dem Motto „Woman in Business“, der im Anschluss an die Workshops startet: Dort spricht Moderatorin Melanie Stallmann mit Frauenpersönlichkeiten aus Politik und Wirtschaft über die Herausforderungen, die Frauen in Führungspositionen erwartet.

Die Teilnahme an dem fünfständigen Netzwerkevent kostet 15 Euro. Anmeldungen sind noch möglich unter www.eveno.com/womeninbusiness.

vhs Kreisvolkshochschule Peine

Landkreis Peine

Alle Kurse und zahlreiche neue Angebote finden Sie auf unserer Website:

Mit Bildung für nachhaltige Entwicklung und kreativen Ideen den Frühling begrüßen

Workshop Handlettering	am 24.03.	10:00 – 15:15	Peine
Mehr Glück und Leichtigkeit	am 17.03.	10:30 – 13:30	Peine
Erbrecht - Vortrag	am 14.03.	18:30 – 20:30	Peine
Heilschätze: Hildegard von Bingen	am 09.03.	09:00 – 13:00	Peine
Bildungsurlaub Positive Psychologie	ab 08.04.	09:00 – 16:00	Peine
Faszien Fit by Faszio®	ab 04.04.	16:45 – 18:00	Peine
Photoshop Elements Bildbearbeitung	ab 02.04.	17:30 – 20:30	online
Dem Fuchs und Dachs auf der Spur	am 16.03.	15:00 – 17:15	Peine
Gesunde Naschereien	am 14.03.	17:00 – 20:00	Peine
Einstiegskurs Koreanische Sprache	ab 02.04.	18:00 – 19:30	Peine

Impressum: Landkreis Peine – vertreten durch den Landrat Henning Heiß, Burgstraße 1, 31224 Peine

31994001_002423